[image: image1.png]

	«УСОГОРСК»   кар овмÖдчÖминлÖн муниципальнÖй юкÖнса СÖВЕТ

Совет муниципального образования городского поселения  «Усогорск»
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

169240, Республика Коми, гп.Усогорск, ул.Дружба, 17

	ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

	От  27 сентября 2019 года
	 № IV-36/4

Информация руководителя администрации МО ГП «Усогорск» о проекте
«Народный бюджет» на территории МО ГП «Усогорск»
 и программе «Комфортная городская среда» на 2020 год
Руководитель администрации МО ГП «Усогорск» Кузнецов И.М. доложил Совету депутатов о поступлении заявок и документов на участие в проекте «Народный бюджет» и программе «Комфортная городская среда» на 2020 год. ОН отметил, что население, муниципальные учреждения, которые расположена на территории городского поселения «Усогорск» активно принимают участие по сравнению с 2018 и  2019 годом.

Все проекты были обсуждены на сходах граждан, на публичных слушаниях. Итоговое публичные слушания прошли.

Так на 2020 год по всем проектам были выдвинуты:

1.  проект «Дом окнами в детство» МДОУ «Усогорский детский сад «Аленка»
2. проект «Школьный двор – моя страна» МОУ «Усогорская СОШ с углубленным изучением отдельных предметов»;

3. проект в отрасли «Культура» - «Мобильный сценический комплекс», «Уличное освещение здания» ММУК «Центр культуры и досуга» п.Усогорск
4. проект в отрасли «Культура» - «Уличное освещение здания» ММУК «Центр культуры и досуга» п.Усогорск
5.проект «Многофункциональный актовый зал МУДО «Дом детского творчества» гп.Усогорск

6. проект «Окна для спортзала» МУДО «Дом детского творчества» гп.Усогорск

7. проект в сфере дорожной деятельности «Восстановление остановочных автопавильонов на автобусных остановках на автомобильной дороге общего пользования местного значения «Подъезд к железнодорожной станции Кослан от автомобильной дороги "Усогорск – Макар-Ыб"» на км 0+660, км 0+640, км 1+096, км 1+540, км 1+560»
СОВЕТ  РЕШИЛ:

1. Информацию руководителя администрации МО ГП «Усогорск» Кузнецова И.М. по проектам «Народный бюджет» и программе «Комфортная городская среда» по 2020 году принять к сведению.
2. Депутатам Совета МО ГП «Усогорск» довести информацию о проектах до населения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия , подлежит обнародованию и размещению на сайте.
Глава городского поселения «Усогорск» -

председатель Совета поселения                                                        Б. Н. Немчинов